
DOHODA O NAROVNÁNÍ

uzavřená v souladu s ustanoveními § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník

Město Mikulov, IČ: 002 83 347, se sídlem Náměstí 1, 692 01 Mikulov,
zastoupené starostou panem Rostislavem Koštialem

(dále jen „První účastník“)

Obchodní korporace Viadesigne s.r.o., IČ: 276 96 880, se sídlem Na
Zahradách 1151/16, 690 02 Břeclav, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 52797, zastoupená jednatelem
panem Ing. Pavlem Balcarem

(dále jen „Druhý účastník“)

Obchodní korporace Stavba a údržba silnic, s.r.o., IČ: 262 64 081, se
sídlem Riegrova 817/37, 690 02 Břeclav, zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 40630, zastoupená
jednatelem panem Ing. Pavlem Balcarem

(dále jen „Třetí účastník“)

Obchodní korporace Česká podnikatelská pojišťovna, a.s. Vienna
Insurance Group, IČ: 639 98 530, se sídlem Pobřežní 665/23, 186 00 Praha
8, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl
B, vložka 3433,
právního a panem

(dále jen „Vedlejší účastník“).

I.

1) První účastník a Druhý účastník uzavřeli dne 19.8.2011 smlouvu o dílo, na
základě které Druhý účastník zpracoval ve prospěch Prvního účastníka
projektovou dokumentaci pro akci: „Mikulov – okružní křižovatka u čerpací
stanice Shell“ (dále také jako „projektová dokumentace“).

2) První účastník a Třetí účastník uzavřeli dne 22.11.2011 smlouvu o dílo, na
základě které Třetí účastník podle projektové dokumentace zhotovil dílo
okružní křižovatky u čerpací stanice Shell v Mikulově (dále také jako
„okružní křižovatka“).

3) Na okružní křižovatce se po jejím dokončení začaly opakovaně objevovat
vady. Vzhledem k tomu, že částečné opravy Třetím účastníkem nevedly
k zamezení nově se objevujících vad, nechal První účastník zpracovat v roce
2015 odbornou diagnostiku vozovky na okružní křižovatce. Tato diagnostika
posoudila zjištěné vady a označila je za problematické k odstranění pomocí
jejich jednotlivých oprav, aniž by došlo k přestavbě celé okružní křižovatky.

1 /



Závěry  diagnostiky  vedou  Prvního  účastníka  k názoru,  že  vady  vznikly 
v důsledku vadně provedeného díla Druhým a Třetím účastníkem.

4) Druhý  i  Třetí  účastník  odmítají,  že  by  jimi  dodaná  díla  byla  provedena 
vadně.

5) V průběhu  roku  2016  došlo  k přestavbě  okružní  křižovatky,  kterou 
financoval  První  účastník.  Přestavba  reagovala  na  závěry  odborné 
diagnostiky  a  jejím  provedením  bylo  nahrazeno  dílo  okružní  křižovatky 
zhotovené původně Třetím účastníkem.

6) První  účastník  považuje  celkovou  stavbu  okružní  křižovatky  v důsledku 
vadně provedených děl Druhým a Třetím účastníkem za zmařenou investici. 
Druhý a  Třetí  účastník  s tímto  názorem nesouhlasí.  První  účastník  proto 
předložil Okresnímu soudu v Břeclavi žalobu na úhradu částky 800.000 Kč 
Druhým  a  Třetím  účastníkem,  přičemž  tato  částka  byla  v době  podání 
žaloby považována za horní hranici nákladů, které bude třeba vynaložit, aby 
okružní křižovatka nevykazovala žádné vady. Řízení je doposud vedeno pod 
sp.zn. 17 C 85/2016 a v současné době je řízení přerušeno.

7) Mezi všemi účastníky této dohody proběhlo dne 27.9.2017 jednání, na jehož 
základě se rozhodli výše uvedený spor ukončit smírným a transparentním 
způsobem a práva, která považují za sporná či  pochybná práva nahradit 
právy, které stanoví tato dohoda.

II.

1) Všichni účastníci se dohodli, že s ohledem na způsob smírného řešení jejich 
sporu  a  s přáním,  aby  jejich  vzájemné  vztahy  utrpěly  tímto  sporem co 
nejméně,  nebude  v této  dohodě  ani  v jiném  dokumentu  určeno,  který 
z účastníků  a  jakým  způsobem  měl  pochybit  tak,  že  stavba  okružní 
křižovatky musela být nahrazena zcela novou stavbou. Stejně tak se všichni 
účastníci  zavazují  zachovat  v tomto  směru  mlčenlivost  a  neprezentovat 
písemně ani jiným způsobem svůj názor v této věci.

2) Druhý  účastník se  zavazuje ve prospěch Prvního účastníka uhradit částku 
400.000,-Kč ( slovy: čtyři sta tisíc korun českých) , když  může  i  zajistit 
úhradu  od  Vedlejšího  účastníka  či  od  jakékoliv  jiné  osoby,  případně 
kombinací úhrad od těchto osob, a to do 15 dnů ode dne, kdy tato dohoda 
bude uveřejněna v registru smluv.

3) První  účastník  se  zavazuje  nejpozději  do  10  dnů  od  úhrady  částky  dle 
čl.II.2.  vzít  zpět  podanou  žalobu  u  Okresního  soudu  v Břeclavi  v řízení 
vedeném pod sp.zn. 17 C 85/2016. Druhý účastník, Třetí účastník a Vedlejší 
účastník  se  v této  souvislosti  zavazují  Prvnímu  účastníkovi  poskytnout 
přiměřenou součinnost nezbytnou k tomu, aby uvedené soudní řízení mohlo 
být  zastaveno,  a  zároveň  se  zavazují,  že  nebudou  uplatňovat  nárok  na 
náhradu nákladů soudního řízení, kteréžto se zavazuje neuplatňovat také 
První účastník.  Všichni účastníci  se zavazují  společně jednat tak, aby do 
pravomocného zastavení uvedeného soudního řízení nedošlo k pokračování 
v jeho vedení, v opačném případě odpovídají ostatním účastníkům za škodu, 
která by tím vznikla (škodou se rozumí také případná částka, kterou by 
některý  z účastníků  musel  jinému  účastníkovi  na  základě  pravomocného 
soudního  rozhodnutí  v tomto  sporu  uhradit,  včetně  náhrady  nákladů 
soudního řízení).

4) První účastník na straně jedné a Druhý účastník, Třetí účastník a Vedlejší 
účastník na straně druhé si vzájemně potvrzují, že v souvislosti s okružní 
křižovatkou a vadami, které se na ní v letech 2012 až 2016 vyskytly, vůči 

2 / 4



sobě navzájem nemají žádné nároky majetkového či nemajetkového
charakteru, zejména pak nároky na náhradu škody či nároky z vadného
plnění, smluvní pokuty, nákladů právního zastoupení, úroku z prodlení apod.
Všichni účastníci proto prohlašují, že veškeré pohledávky, práva a povinnosti
s touto záležitostí spojená jsou mezi nimi konečným způsobem upraveny
narovnáním podle této dohody ve smyslu § 1905 z.č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník.

5) Všichni účastníci dále potvrzují a zavazují se, že proti sobě v souvislosti se
spory uvedenými a narovnanými v rámci této dohody doposud nepodaly
jakékoliv žaloby, návrhy nebo podněty na zahájení jakýchkoliv soudních
nebo jiných řízení nebo zahájení takových řízení ani jakkoliv neiniciovaly
(vyjma soudního řízení specifikovaného v čl.I.6.) a zavazují se, že ani
v budoucnu vůči sobě navzájem nebudou vznášet či uplatňovat jakékoliv
nároky s tím související, v opačném případě je účastník, který takto bude
nárok uplatňovat povinen nahradit ostatním účastníkům smluvní pokutu ve
výši, která odpovídá částce, kterou uplatňující účastník vůči všem ostatním
účastníkům celkem uplatnil navýšenou o náklady právního zastoupení.

6) První účastník prohlašuje, že ke dni podpisu této Dohody nepostoupil a po

podpisu této Dohody ani nepostoupí byť jen zčásti žádnou z pohledávek,

které mu dle jeho tvrzení vznikly v souvislosti s okružní křižovatkou a

vadami, které se na ní v letech 2012 až 2016 vyskytly.

III.

1) Všichni účastníci se dohodli, že jejich právní vztahy, závazky, práva a
povinnosti vyplývající z této dohody se budou řídit právním řádem České
republiky.

2) Na tuto dohodu dopadá povinnost dle z.č. 340/2015 Sb., zveřejnit ji po
jejím přijetí v registru smluv. Dohoda proto nabude účinnosti jejím
zveřejněním v tomto registru. První účastník se zavazuje uveřejnit tuto
dohodu v registru smluv do 15 dnů ode dne jejího podpisu posledním
účastníkem.

3) Tato dohoda může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě
změn dohody číslovanými dodatky, které musí být podepsány všemi
účastníky.

V …

……… ..

První účastník Druhý účastník

3 /



V ………………………… dne …………………… V ………………………… dne ……………………

……………………………………………….. ………………………………………………..

…………………………………………………….

Vedlejší účastník

4 /


